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QUADRO RESUMO SINALIZAÇÃO
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2.
2
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R-36a R-36a

Ø 2 1/2"
CANO GALVANIZADO

CHAPA GALVANIZADA Nº 16
PINTURA SEMI-REFLETIVA

CONCRETO SIMPLES

SINALIZAÇÃO VERTICAL

15

15

15

15

15
15

H
=V

A
R

IÁ
V

E
L

PESO
(kg/m)

0,395

Vol. concreto total = 1,33m³

CA50

AÇO

ESTACAS Ø25

8,0 4 1,50 108,00

RELAÇÃO DO AÇO

UNIT
(m)

DIAM QUANT. C.TOTAL
(m)

ø 25

4 Ø8,0mm C=1,00m

CONCRETO fck 20,00 Mpa1,
50

SERÁ DEFINIDA NO LOCAL

COTA DO TERRENO

COTA DE ARRASAMENTO

fck = 25 MPa

PESO
(kg)

42,66

CA60 5,0

RESUMO DAS RAMPAS - 03 UNIDADES

(mm)
6,3

(kg)(m)AÇO PESOC.TOTALDIAM

CA50 210,00 51,45
238,35 36,70

Área de forma pilares = 3,24m²
Vol. concreto total = 2,32m³

Impermeabilização = 10,47m²

fck = 25 MPa

CA50 10,0 40,00 24,68

Piso de concreto esp. 5cm = 33,72m²

Área de forma vigas = 20,93m²

15

20

15
15 H
=V

A
R

IÁ
V

E
L

15

20

15

N2

(m)CANTEIRO H mediana

N1 0,52

0,54

N3

N4

0,50

0,47

(m)
EXTENSÃO

67,10

146,80

90,60

104,00

fck 25MPa (m³)
VOL. CONCRETO

TOTAL

6,98

15,85

9,06

9,78

41,67

(m)
ESTACAS

49,50

109,50

67,50

78,00

304,5

(m²)
ÁREA DE FORMA

69,78

158,54

90,60

97,76

416,68408,50

(und)
PILARES

33

73

45

52

203

CA50 8,0

PILARES TIPO 20x15 - 203 und

(mm)
12,5

(kg)(m)
AÇO PESOC.TOTALDIAM

CA50 310,56 299,07

207,04 81,78

Impermeabilização = 208,34m²

CA60 5,0 386,47 59,51

MURO DE CONTENÇÃO

(mm)
6,3

(kg)(m)
AÇO PESOC.TOTALDIAM

CA50 3.268,00 800,66

CA60 5,0 3.975,58 612,24

CONCRETO SIMPLES

ADESIVADA C/ PELICULA RETRORREFLETIVA
CHAPA GALVANIZADA Nº 16 PRE PINTADA

CANO GALVANIZADO
Ø 2 1/2"

DIÂMETRO = 25cm

60cm

20cm
NA COR BRANCA
BORDA
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FUNDO
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NA COR BRANCA

FLORIANO PEIXOTO

RUA
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m
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LOTE 1

BARRA DE AÇO P/ APOIO

CORRIMÃOS EM TUBO METÁLICO
(Ø=04cm) ACABAMENTO C/ PINTURA
ESMALTE SINTÉTICO COR GRAFITE

SEM ESCALA

DETALHE CORRIMÃO

GUARDA-CORPO

PERFIL VERTICAL

CORRIMÃO

SEM ESCALA

DETALHE GUARDA-CORPO

DN 1.1/2"

DN 1.1/4"

DN 1/2"

ÓRGÃOS PÚBLICOS

DATA: 08/2024

FOLHA:           A0

ESCALA:         INDICADA

PRANCHA:

3/4

PROJETO ARQUITETÔNICO
OBRA:

COMPLEMENTAÇÃO DE PAVIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE 

LOCALIZAÇÃO:

AV. RADIAL LESTE - ASSIS CHATEAUBRIAND/PR  

DESENHO: ANNE B.

PROPRIETÁRIO:

Município de Assis Chateaubriand
CNPJ: 76.208.479/0001-18

PROJETO: EXECUÇÃO:

CONTEÚDO:   PLANTA BAIXA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA,
PLANTA DO MURO DE CONTENÇÃO E DETALHES

Anne Caroline Bello
CREA-PR 168663/D
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